2025/06/05

各位
関西岩場環境整備ネット

西村 良信

堡塁岩リボルト整備計画のお知らせ

 謹啓 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
  2007 年 9 月にリボルトを行いましたが、当時リボルトを除外したアルミハンガーの経年劣化が進ん

できています。諸般の事情で延期していました堡塁岩フリールートのリボルトを下記の日程にて行いま

す。改修案をご提示しますのでご確認、またご意見等ございましたら下記連絡先にご連絡お願いします。

記
1. 作業日時（予定）：20225 年 7 月 19 日（土）
2. 作 業 者：関西岩場環境整備ネットメンバー及びリボルト経験者
3. リ ボ ル ト 内 容：1.カンタレスリボルト ボルト 4～7 本

         2.スカイフレークリボルト ボルト 3 本（下半部は現状のままとする。）
         3.右クラック横フェース ボルト 3 本
         4.サラマン終了点にラッペルステーション設置（檜保護のため）
         5.コズミック終了点テラス前壁にラッペルステーション設置

4. 使 用 資 材：Fixe #014 #037 PETZL コリノックス
         ケミカルアンカー HILTI HIT-RE 500V3

5. 作 業 基 準：KINET のリボルト作業基準に準拠し行う
6. 連 絡 先： kinet2008koho@yahoo.co.jp
7. 作 業 手 順：現終了点またはその上部にアンカー支点を設け別紙ビレー要領図に従い安全確

    保の上作業を行う
8. ク レ ー ム 等：クライマーから問いかけ・クレームがあった時は即刻中止して問題解決を

行う事とします
9. 諸注意とお願い：当日クライミングをされます方にはご迷惑をお掛けする事もあろうかと思いま

す。ご協力、ご理解をよろしくお願いいたします。
整備された支点は、月曜日までは使わないでください。ケミカル接着剤が
完全に固まるのに時間がかかります。ルート整備は、最新の技術と資材で行
っていますが、支点の安全性を 100%保障するものではありません。
クライミングにおいては、あくまで、各自、自己責任で支点や終了点の信頼性
の確認を含め、行ってください。

10. 初 登 者 の 承 諾：2007 年 5 月 11 日・23 日に承諾取得済み
以上

mailto:kinet2008koho@yahoo.co.jp

ビレー要領図
ﾗﾋﾞｯﾄﾉｯﾄまたはｴｲﾄﾉｯﾄで終了点に固定 安付ﾋﾞﾅ複数使用

              ﾒｲﾝ側ﾛｰﾌﾟ

予備側ﾛｰﾌﾟ
              ﾕﾏｰﾙまたはﾌﾘｸｼｮﾝﾉｯﾄ

作業袋

                  ｸﾞﾘｸﾞﾘ or ﾕﾏｰﾙまたはﾌﾘｸｼｮﾝﾉｯﾄ
ﾕﾏｰﾙまたはﾌﾘｸｼｮﾝﾉｯﾄ
（ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ）

使用資材

Fixe ＃037    Fixe ＃014   コリノックス

ﾋﾞﾚｲﾙｰﾌﾟ or ﾀｲｲﾝﾎﾟｲﾝﾄ